
PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO SĄJUNGA (PLJS)
LITHUANIAN WORLD YOUTH ASSOCIATION, INC

Lietuvos Respublikos Seimo narei Aušrinei Armonaitei

PRAŠYMAS

DĖL PASAULIO LIETUVIŲ VIENMANDATĖS SUDARYMO PRINCIPO

2022-08-25

Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga (toliau – PLJS) džiaugiasi Pasaulio lietuvių

vienmandatės rinkimų apygardos sudarymu, leidžiančiu kurti tiesioginį dialogą tarp Pasaulio

lietuvių ir Lietuvos Respublikos institucijų, tačiau:

reaguodami į neseniai Seime priimtą rinkimų kodekso redakciją, numatančią Pasaulio

lietuvių vienmandatės apygardos sudarymo procesą: „Kai paskutiniuose Seimo rinkimuose

dalyvavusių ir Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose, taip

pat papildomose balsavimo vietose užsienyje prie Lietuvos Respublikos diplomatinės

atstovybės ar konsulinės įstaigos balsavusių užsienyje esančių rinkėjų skaičius, nustatomas iki

Seimo rinkimų likus vieniems metams, yra didesnis kaip 1,1 vidutinio rinkėjų visose

vienmandatėse rinkimų apygardose skaičiaus, sudaroma Pasaulio lietuvių vienmandatė

rinkimų apygarda”;

pastebėdami, kad kitose apygardose reikalaujamas vienmandatės apygardos dydis

skaičiuojamas nuo registruotų, o ne dalyvavusių asmenų;

pastebėdami, kad ankstesnėje Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo byloje

(Byla Nr. 10/2015) nustatyta, kad „rinkėjų skaičius vienmandatėje rinkimų apygardoje turi

būti nuo 0,9 iki 1,1 vidutinio rinkėjų visose vienmandatėse rinkimų apygardose skaičiaus, t. y.

būtų įtvirtintas ne didesnis kaip 10 proc. nuokrypis."

reiškiame susirūpinimą, kad numatyta Rinkimų kodekso suformuluota sąlyga sudaryti

Pasaulio lietuvių vienmandatę apygardą - daugiau nei 1,1 vidutinio rinkėjų visose

vienmandatėse rinkimų apygardose skaičiaus, prieštarauja Lietuvos Respublikos

Konstitucinio Teismo ankščiau nustatytam principui, kuris reikalauja neviršyti daugiau nei

1,1 atitinkamo skaičiaus;



PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO SĄJUNGA (PLJS)
LITHUANIAN WORLD YOUTH ASSOCIATION, INC

prašome Lietuvos Respublikos Seimo įstatymų būdu užtikrinti užsienio lietuvių balso

lygiateisiškumą ir, esant poreikiui, kreiptis į Lietuvos Respublikos Konstitucinį Teismą dėl

detalesnio išaiškinimo.

Rimvydas Rubavičius
Valdybos pirmininkas | Chair of the Board
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjunga | Lithuanian World Youth Association, Inc.

T:  +44 (0)759 840 64 94
E: rimvydas@pljs.org
W: www.PLJS.org
F: www.fb.me/PLJS.org

http://www.pljs.org/
http://www.fb.me/PLJS.org

